
N. 22 del Registro delle deliberazioni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA
DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 30/04/2024

Oggetto: Rendiconto dell’esercizio finanziario 2023. Approvazione definitiva.

L'anno duemilaventiquattro, addì trenta del mese di aprile alle ore 12:20 presso la Rocca dei Rettori

- Sala Consiliare, su convocazione del Presidente della Provincia Nino Lombardi, ai sensi dell’art. 4 comma

4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale, Protocollo generale n. 10185 del

18/04/2024, ai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., si è riunito, in prima

convocazione, il Consiglio Provinciale di Benevento composto dai seguenti componenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

LOMBARDI NINO Si

AGOSTINELLI CARMINE Si

CAPUANO ANTONIO Si

CIERVO ALFONSO Si

DE LONGIS RAFFAELE Si

FUSCHINI VINCENZO Si

IACHETTA ANNA Si

IANNACE NASCENZIO Si

MAURIELLO GAETANO Si

PANUNZIO UMBERTO Si

RUGGIERO GIUSEPPE ANTONIO Si

Presiede il Presidente della Provincia Nino Lombardi.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

Effettuato l'appello da parte del SEGRETARIO GENERALE risultano presenti n. 7 componenti ed

assenti n. 4 componenti.

La seduta è valida.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione (Allegato A) concernente: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario
2023. Approvazione definitiva”.

VISTA la legge 56/2014 art. 1 comma 55;

VISTO il Dlgs.vo 267/2000 e s.m.i.

VISTO il Dlgs.vo 118/2011 e s.m.i.

VISTO il vigente Statuto Provinciale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

VISTA la deliberazione del Presidente della Provincia n. 85 del 21.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, è
stato riapprovato il riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la deliberazione del Presidente della Provincia n. 87 del 27.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2023, redatto secondo lo
schema di cui all’allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011 , nonchè la relazione illustrativa sulla gestione redatta ai
sensi degli artt. 151 comma 6 e 231 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e nel rispetto dei contenuti stabiliti
dall’art. 11 comma 6 del D.Lgs. n. 118;

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, approvata con verbale n.89 del 09.04.2024 (prot. 9068
del 09.04.2024) che si conclude con l’espressione del parere favorevole sullo schema del rendiconto della
gestione dell’esercizio 2023,

VISTA la deliberazione Consiglio Provinciale n. 15 del 29.04.2024, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stato adottato lo schema di Rendiconto di Gestione Esercizio 2023 ex art. 1, comma 55,
Legge 56/2014;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 30.04.2024, con la quale è stato espresso il
relativo parere favorevole sul Rendiconto di Gestione Esercizio 2023, come da normativa prevista;

VISTA la nota prot. 10185 del 18.04.2024 con la quale è stato convocato questo Consiglio Provinciale
chiamato ad approvare in via definitiva il Rendiconto di Gestione Esercizio 2023;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e quello di regolarità contabile espressi ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000;

RITENUTO potersi provvedere in merito;

UDITA la relazione del Presidente Lombardi come da resoconto verbale (Allegato B);

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 N . 6 FAVOREVOLI



 N. 1 CONTRARIO (Consigliera Iachetta)

 Su n. 7 presenti (Presidente e n. 6 Consiglieri) n. 7 votanti (n. 4 assenti Consiglieri, De Longis Fuschini,
Mauriello e Ruggiero)

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1 DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
deliberato (Allegato A), come risulta dal resoconto stenografico (Allegato B).

2 DI APPROVARE IN VIA DEFINITIVA il Rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2023.

3 DI PUBBLICARE sul sito internet, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014, i dati relativi al rendiconto della
gestione in forma sintetica, aggregata e semplificata.

4 DI TRASMETTERE, ai sensi del DM 12 maggio 2016, i dati del Rendiconto della gestione 2023 alla Banca
Dati della Pubblica Amministrazione (BDAP).

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

STANTE l’urgenza a provvedere;

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 N . 6 FAVOREVOLI

 N. 1 CONTRARIO (Consigliera Iachetta)

 Su n. 7 presenti (Presidente e n. 6 Consiglieri) n. 7 votanti (n. 4 assenti Consiglieri, De Longis Fuschini,
Mauriello e Ruggiero)

DELIBERA

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art.134, 4° comma del D.Lgs 267/2000.



ALLEGATO RESOCONTO STENOGRAFICO

CONSIGLIO PROVINCIALE 30 APRILE 2024

Aula consiliare – Rocca dei Rettori

Presidente Nino LOMBARDI - Presidente Provincia di Benevento

Buongiorno a tutti; prego, dottoressa, procediamo all’appello.

Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario Generale Provincia di

Benevento

Presidente Nino LOMBARDI, presente;

Cons. Carmine AGOSTINELLI, presente;

Cons. Antonio CAPUANO, presente;

Cons. Alfonso CIERVO, presente;

Cons. Raffaele DE LONGIS, assente;

Cons. Vincenzo FUSCHINI, assente;

Cons. Anna IACHETTA, presente;

Cons. Nascenzio IANNACE, presente;

Cons. GaetanoMAURIELLO, assente;

Cons. Umberto PANUNZIO, presente;

Cons. Giuseppe Antonio RUGGIERO, assente.

Presidente Nino LOMBARDI

Con 7 (sette) presenti e 4 (quattro) assenti, la seduta è ″valida″. Passiamo all’unico

punto all'O.d.G.: “RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 -

APPROVAZIONE DEFINITIVA”; dopo l'adozione, anche l'Assemblea dei Sindaci ha

espresso il parere questa mattina, ci apprestiamo ora alla approvazione ″definitiva″

del Rendiconto. Non so se il dottore Boccalone vuole aggiungere qualcosa...

altrimenti, se siamo tutti d'accordo, passiamo all'approvazione definitiva: i

favorevoli?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

6 (sei) favorevoli.

Presidente Nino LOMBARDI
Astenuti? Nessuno; contrari?

Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

1 (uno) contrario: Iachetta.

Presidente Nino LOMBARDI

Votiamo anche per l’immediata esecutività: stessa votazione?



Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

6 (sei) favorevoli, 1 (uno) contrario.

.

Cons. Antonio CAPUANO

Mi sento di ringraziare il consigliere Anna Iachetta per la presenza in Aula e per

l’attenzione dimostrata verso questo importante documento, oggi approvato in via

definitiva.
Cons. Anna IACHETTA

Il mio è senso delle istituzioni: ho questo tipo di educazione politica.
Cons. Umberto PANUNZIO

La ringraziamo anche per aver acconsentito di esonerare il dottore Boccalone da una

nuova relazione...
Presidente Nino LOMBARDI

Bene; ringrazio Voi tutti per la presenza, la seduta è chiusa.

Il Segretario Generale attesta che quanto riportato nel resoconto stenografico

corrisponde esattamente a quanto accaduto e rilevato nella qualità di Pubblico Ufficiale

partecipante alla seduta. F.to Il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.



COPIA Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 22 del 30/04/2024

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

______________________

Il SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 30/04/2024

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


